Prefeitura Municipal de S&do Jodo Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 01/2010

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.35
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.33.70
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.6.1.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Piso de Atengéo Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa de Saude da Familia (PSF)

PACS - Agentes Comunitérios da Saude

Epidemiologia e Controle de Doengas

Programa de Assisténcia Farmacéutica Basica

PROGRAMA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Programa de Saude Bucal

Outros Programas Financiados por Transferéncias Fundo a Fundo - SUS
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacao

Transferéncias de Convénios da Uni&o para o Sistema Unico de Sadde - SUS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.2.2.01.00

Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de Saude - SUS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.301
10.301.0016
10.301.0020
10.304
10.304.0013
10.305
10.305.0013

Saude
Atencéo Basica
Salde é Vida
Saude da Familia
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Sanitaria

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

51.909,57
8.456,65

828,00

1.087,00

15,00%
12,75%

0,00
3.781,01
0,00
1.305,83
1.197,55
6.284,39

336.432,95
66,70
4.443,00
6.400,00
4.557,00
1.380,60
0,00

0,00
600,00
2.000,00
0,00
829,56
80.631,07
43.101,45
1.605,32
0,00
482.047,65

12,86
0,00
58,42
0,00
71,28
0,00

0,00
488.403,32

60.366,22

828,00

1.087,00

62.281,22

73.260,50
62.281,22
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